## CHAPITRE XXIII.

Vocation de Philippe et de Nathanaël.

*Saint Jean. I, 43 et suivants.*

43. In crastinum voluit exire in Galileam, et inventit Philippum : et dicit ei Jesus : *Venire me.*  
 44. Erat autem Philippus a Bethsaïda, civitate Andreae et Petri.  
 45. Inventus Philippos Nathanael, et dicit ei : *Quem scripsit Moyses in lege, et propheta, invenerimus Iesum filium Joseph a Nazareth.*  
 46. Et dixit ei Nathanael : *A Nazareth potest aliquid boni esse? Dicit ei Philippus : Veni, et vide.*  
 47. Vidi Iesus Nathanael venientem ad se, et dicit de eo : *Ecce vere Israëlite, in quo dolum non est.*  
 48. *Qui es tu Nathanael? Unde me nos? Respondit Jesus, et dixit ei : Priesquam te philippum vocatus, cum esses sub fico, vidi te.*  
 49. Respondit ei Nathanael, et ait : *Rabbi, tu es Filius Dei, tu es Rex Israel.*  
 50. Respondit Jesus, et dixit ei : *Quia dixi tibi : Vidi te sub fico, credis: magis his vidiebas.*  
 51. Et dicit ei : Amen, amen dico vobis : videlicet celum apertum, et angelos Dei ascendentes et descendentes supra filium hominis.

## CHAPITRE XXIV.

Premier miracle de Jésus-Christ aux noces de Cana.

*Saint Jean. II, 1-13.*

1. Et die tertia (t) nuptiae facte sunt in Cana Galilaeæ, et erat mater Iesu ibi.  
 2. Vocatus est autem Jesus, et discipuli suis ad nuprias.  
 3. Et deficiente vino, dicit mater Iesu ad eum : *Vinum non habent.*  
 4. Et dicit ei Jesus : *Quid mihi et tibi est, mulier? nondum venit hora mea.*  
 5. Dicit mater eius ministris : *Quodcumque dixerit vobis facite.*  
 6. Erant autem ibi lapides hydriæ sex posita secundum purificationem Iudeorum, capientes singule metras binas vel ternas.  
 7. Dicit ei Jesus : *Implete hydriæ aqua.* Et impleverunt eas usque ad summum.  
 8. Et dicit ei Jesus : *Hoc est signum, et forte archetypum. Et turbaverunt aquam, et sciebat unde esset, ministeri autem sciebant, qui hasserant aquam, vocari consimilarchetypum,*  
 9. *Et dicit ei : Omnis homo primum vinum vinen: ponit; et cum ineberiati fuerint, tunc id quod determinat est: tu autem servaristi bonum vinum usque adhuc.*  
 10. *Hoc fecit initium signum Iesu in Cana Galilaeæ, et manifestavit gloriam suam: et crediderunt in eum discipuli eius.*  
 12. Post hoc descendit Capharnaüm ipse, et mater eius, et fratres eius, et discipuli eius: et ibi manserunt non multis diebus.  
 13. Et prope ad Pascha Judeorum, et ascendit Jesus Jerosolymam.

(t) M. Thoynard a cru que ce troisième jour devait se prendre depuis la députation des Juifs, marquée au ch. I de saint Jean, §. 19 et suiv. Car comme l'expression du §. 39. *Altero die iterum*, devait s'entendre du même jour, lendemain de la députation, il pensait que l'expression du §. 35. *Altero die iterum*, devait s'entendre du lendemain de cette députation : c'est ce qu'il croit être nécessaire pour l'harmonie. Ce qu'il dit dans la note de l'édition de l'expression du §. 43, *In crastinum voluit exire in Galileam*, devait s'entendre du lendemain de cette députation ; d'où il conclut que l'expression du ch. II, §. 1. *Et die tertia*, devait s'entendre du troisième jour depuis cette députation. Mais il ne considérait pas que le départ de Jésus pour la Galilée n'était pas marqué qu'au §. 43. *In crastinum voluit exire in Galileam*, il s'ensuit vraiment que Jésus devait partir le deuxième jour, serait arrivé dès le troisième à Cana en Galilée; ce que la distance des lieux ne peut guère permettre; il paraît qu'il y avait deux ou trois jours de chemin, d'où l'on conceut communément que ce troisième jour se compte depuis le départ de Jésus pour la Galilée.